

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK Č. 3

č. smlouvy objednatele
č. zakázky objednatele
č. j. z VZ

SM00358
I23008
VST-09/2025

č. smlouvy zhotovitele 856/TB/PS 2025/12

ke smlouvě o dílo ze dne 24. 4. 2025 (dále jen dodatek) uzavřený podle §2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami:

I. Smluvní strany

1. 1 Objednatel:

Název: Vodárenská společnost Tábořsko s.r.o.
se sídlem: Kosova 2894, 390 02 Tábor
jednající: XXX, jednatel
IČO: 26069539
DIČ: CZ26069539
bankovní spojení: XXX
číslo účtu: XXX
telefon/fax: XXX
e-mail: XXX
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 12029 od 10. 12. 2003
zástupce pro věci smluvní XXX, jednatel
zástupce pro věci technické XXX, technický náměstek; XXX, technik; XXX, technik
dozor investora a koordinátor BOZP PŠV stavby s.r.o.
(dále jen „objednatel“)

1.2 Zhotovitel:

Název: STRABAG SIS a.s.
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
IČO: 45359041
DIČ: CZ45359041
jednající: XXX, prokurista a XXX, prokurista
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 24650 od 01.května 1992
zástupce ve věcech smluvních: XXX, XXX, prokuristé
zástupce ve věcech technických: XXX
bankovní spojení: XXX
číslo účtu: XXX
tel. XXX e-mail: XXX
odborné vedení provádění stavby – stavbyvedoucí: XXX
- obor autorizace: dopravní stavby
- číslo autorizace: XXX
odborné vedení provádění stavby – stavbyvedoucí: XXX
- obor autorizace: stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství
- číslo autorizace: XXX
(dále jen „zhotovitel“)

Dne 24.4. 2025 uzavřely smluvní strany na základě výběrového řízení podlimitní veřejné zakázky zadávané v souladu s § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), zadávané veřejným zadavatelem (objednatelem) při výkonu relevantní činnosti podle § 158 odst. 1 ZZVZ mimo režim ZZVZ, s názvem „**Stavební úpravy ulic v oblasti Kouřimov – ulice U Cihelny, část ul. Sedláčkova a část ul. Za Výtopnou – rekonstrukce komunikace, vodovodu a kanalizace**“ (dále jen „veřejná zakázka“), smlouvu o dílo č. SM00358 (číslo smlouvy objednatele) (dále jen „Smlouva“). Dne 11.11.2025 byl uzavřen dodatek č.1 k této smlouvě na změnu termínu dokončení stavby.

II. Předmět dodatku

- 2.1 Smluvní strany se dohodly k uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě o dílo uzavřené smluvními stranami dne 24.4.2025 jejímž předmětem je realizace stavby: „**Stavební úpravy ulic v oblasti Kouřimov – ulice U Cihelny, část ul. Sedláčkova a část ul. Za Výtopnou – rekonstrukce komunikace, vodovodu a kanalizace**“ (dále jen „Smlouva o dílo“) a to na základě jejího odst. 11. 1.
- 2.2 Po zaměření provedeného rozsahu obnovy komunikací byly porovnány výměry v SoD se skutečností a vznikly méněpráce v objektech vodovodní řady a vodovodní a kanalizační odbočky
- 2.3 V čl. IV. „Cena díla a platební podmínky“ Smlouvy o dílo se odst. 4.1 po dohodě smluvních stran mění takto:

Původní text:

- 4.1 Celková cena díla v rozsahu čl. II. a III. této smlouvy je stanovena dohodou na základě výsledku předmětného zadávacího řízení veřejné zakázky, nabídky zhotovitele odsouhlaseného změnového listu č.1, je cenou nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí:

Smluvní cena investor VST		Kč bez DPH
SO-01	Kanalizační stoky	5 219 844,80 Kč
SO-02	Vodovodní řad	2 415 137,85 Kč
SO-03.1	Vodovodní odbočky	1 069 427,01 Kč
SO-03.2	Kanalizační odbočky – procentuální podíl (50%)	1 358 566,85 Kč
SO-99	Ostatní a vedlejší náklady – procentuální podíl (% dle soupisu prací)	269 095,69 Kč

Cena dle SoD celkem v Kč bez DPH **10 332 072,20 Kč**

Změnový list č.1 - 367 100,91 Kč

Cena dle SoD a změnového listu č.1 celkem v Kč bez DPH **9 964 971,29 Kč**

Výše DPH v Kč (21 %) **2 092 643,97 Kč**

Cena celkem v Kč vč. DPH **12 057 615,26 Kč**

Se ruší a nahrazuje novým textem:

- 4.2 Celková cena díla v rozsahu čl. II. a III. této smlouvy je stanovena dohodou na základě výsledku předmětného zadávacího řízení veřejné zakázky, nabídky zhotovitele a odsouhlasených změnových listů č.1 a č.2, je cenou nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí:

Smluvní cena investor VST		Kč bez DPH
SO-01	Kanalizační stoky	5 219 844,80 Kč
SO-02	Vodovodní řad	2 415 137,85 Kč
SO-03.1	Vodovodní odbočky	1 069 427,01 Kč
SO-03.2	Kanalizační odbočky – procentuální podíl (50%)	1 358 566,85 Kč
SO-99	Ostatní a vedlejší náklady – procentuální podíl (% dle soupisu prací)	269 095,69 Kč

Cena dle SoD celkem v Kč bez DPH **10 332 072,20 Kč**

Změnový list č.1 - 367 100,91 Kč

Cena dle SoD a změnového listu č.1 celkem v Kč bez DPH **9 964 971,29 Kč**

Změnový list č.2 - 60 401,80 Kč

Cena dle SoD a změnového listu č.1 a č.2 celkem v Kč bez DPH **9 904 569,49 Kč**

Výše DPH v Kč (21 %) **2 079 959,59 Kč**

Cena celkem v Kč vč. DPH **11 984 529,08 Kč**

III. Závěrečná ustanovení

- 3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, nezměněné tímto dodatkem, zůstávají v platnosti.
- 3.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí objednatel.
- 3.3 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto dodatku. Pakliže je tento dodatek vyhotoven v tištěné formě, je vyhotoven ve 2 stejnopisech, přičemž každý je s platností originálu, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel a 1 vyhotovení zhotovitel.
- 3.4 Nedílnou součástí dodatku č.3 jsou tyto přílohy:
Změnový list č.2

V Táboře za objednatele

V Českých Budějovicích za zhotovitele

XXX
Jednatel
Vodárenská společnost Tábořsko s.r.o.

XXX	XXX
prokurista	prokurista
STRABAG SIS a.s.	

Stavební úpravy ulic v oblasti Kouřimov – ulice U Cihelny, část ul. Sedláčkova a část ul. Za Výtopnou – rekonstrukce komunikace, vodovodu a kanalizace.

Změnový list č. 2

Datum předložení
zhotovitelem

Objednatel	VODÁRENSKÁ SPOLEČNOST TÁBORSKO s.r.o. Kosova 2894, 390 02 Tábor IČ: 26069539
TDS	p. Milan Vanžura
Zhotovitel	STRABAG SIS a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 IČ: 45359041

Charakter změny:		
Stavba / objekt / úsek:	SO 02, SO 03.01, SO 03.02	
Specifikace změny: 1) SO 02, SO 03.01 - Změna konstrukčních vrstev komunikace-geotextilie. 2)SO 03.02 – Vypuštění realizace kabelového žlabu		
Zdůvodnění změny: 1) Na základě nevyhovujících hutnicích zkoušek na pláni a z důvodu, že nelze provádět výměna podloží kvůli poloze inženýrských sítí, je na pláni odsouhlaseno provedení vrstvy z kameniva zpevněného cementem v tloušťce 15 cm - je vypuštěna pokládka geotextilie. 2) Nebylo nutné realizovat výměnu kabelového žlabu pro ochranu stávajících sítí.		
Finanční dopad změny: - 60 401,80	Navýšení / úspora / beze změny	

Přílohy:	Soupisy prací.
-----------------	----------------

Schvalovací proces:

Podpis a razítko TDS	Podpis a razítko AD
..... Milan Vanžura	 Jan Krátoška
Datum:	Datum:
Vyjádření zhotovitele: Provedení změny nebude mít dopad do celkového HMG stavby.	
Podpis a razítko zhotovitele	Podpis a razítko objednatele
..... Josef Šabart	Změnu schvaluji / neschvaluji Oldřich Zimmer
Datum:	Datum:

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:
SO 02 - Vodovodní řady

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							-13 908,63	
107	K	919726121	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm do 200 g/m2	m2	-238,080	58,42	-13 908,63	CS ÚRS 2025 01

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

#ODKAZ!

Objekt:

SO 03.1 - Vodovodní odbočky

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

-3 204,34

58	K	919726121	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm do 200 g/m2	m2	-54,850	58,42	-3 204,34	CS ÚRS 2025 01
----	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------	----------------

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

#ODKAZI

Objekt:

SO 03.2 - Kanalizační odbočky

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

-43 288,83

83	K	460751113R	Žlab kabelový prefabrikovaný TK 2, zalitý asfaltem včetně dodávky žlabu a poklopu	m	-70,200	616,65	-43 288,83	CS ÚRS 2025 01
----	---	------------	--	---	---------	--------	------------	----------------